
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/747/24 
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wyszków w 2024 r." 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1,2,4,5, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wyszków w 2024 r." w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Piórkowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 4160



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/747/24 

Rady Miejskiej w Wyszkowie 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wyszków w 2024 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wyszków określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wyszków jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt. 

§ 2. 1. Przyjmowanie do schroniska bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu Gminy Wyszków 
realizuje Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” Marzena Golańska, Zamienie ul. Leśna 23. 05-300 
Mińsk Mazowiecki prowadzące schronisko dla zwierząt w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, 
powiat białobrzeski, województwo mazowieckie. 

2. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, z którym Gmina ma zawartą umowę realizuje elektroniczne 
znakowanie zwierząt odłowionych i dostarczonych do schroniska z terenu Gminy Wyszków z wpisem do bazy 
danych. 

3. Gabinet weterynaryjny "BONIWET„ Magdalena Frąckiewicz-Bonicka, 07-200 Wyszków, ul. Pułtuska 
44, realizuje elektroniczne znakowanie zwierząt właścicielskich należących do mieszkańców Gminy Wyszków. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 3. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Wyszków realizują organizacje społeczne, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt na podstawie zawartych umów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o których mowa w ust.1 obejmuje: 

1) zakup i wydawanie karmy karmicielom kotów wolno żyjących; 

2) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów; 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Wyszków ma charakter stały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4160



2. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt prowadzone są przez Huberta Kośnik prowadzącego 
działalność pod nazwą Wyłapywanie Bezdomnych Zwierząt, Hubert Kośnik, 07-200 Wyszków, ul. Zakręzie 
49. 

3. Odłowione zwierzęta są przewożone do schroniska dla zwierząt, z którym Gmina ma zawartą umowę na 
zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

4. Zgłoszenia o wyłapaniu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wyszków przyjmuje Wydział Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Wyszkowie. 

5. Odłowieniu nie podlegają koty wolno żyjące, które stanowią element ekosystemu, a ich obecność 
zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy, szczurów). 

6. Odłowione zwierzę może zostać wydane osobie, która udowodni swoje prawo do zwierzęcia. 

7. Odłowienie bezdomnych zwierząt wykonywane będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia 
wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia tj. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spaw 
Wewnętrznych i Administracji zdnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz.U. Nr 116, poz.753). 

8. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, który musi spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 
zwierząt. 

9. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 8. 

Rozdział 5. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 5. 1. Gmina Wyszków ogranicza populację bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację 
w szczególności psów i kotów. W Gminie Wyszków ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt wykonuje: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych 
do schroniska oraz zapewnienie  zwierzęciu opieki weterynaryjnej przed i po zabiegu; 

2) Urząd Miejski poprzez sterylizację lub kastrację (psów i kotów) właścicielskich należących do 
mieszkańców Gminy Wyszków w zakresie ograniczenia ich rozrodczości w gabinecie weterynaryjnym: 
Gabinet Weterynaryjny "BONIWET" Magdalena Frąckiewicz - Bonicka, 07-200 Wyszków, ul. Pułtuska 
44. Zwierzęta do gabinetu będą dostarczone przez właściciela/opiekuna zwierząt, a po wykonaniu zabiegu 
sterylizycji lub kastracji zwierzę jest odbierane z gabinetu przez właściciela/opiekuna. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji wykonywane będą tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na okres kwarantanny, 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek 
stwierdzone pisemnie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli 
i przekazywanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2) Urząd Miejski poprzez zamieszczanie ogłoszeń i zdjęć zwierząt odłowionych na stronie internetowej 
Gminy Wyszków. 

3) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem działań jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 
poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4160



Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest: 

1) w schronisku dla bezdomych zwierząt, z którym Gmina ma zawartą umowę; 

2) Urząd Miejski umożliwi usypianie ślepych miotów zwierząt na koszt Gminy Wyszków. Usypianie ślepych 
miotów prowadzone jest w gabinecie weterynaryjnym: Gabinet Weterynaryjny "BONIWET„ Magdalena 
Frąckiewicz-Bonicka, 07-200 Wyszków, ul. Pułtuska 44. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii. 

3. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostają w schronisku lub w gabinecie weterynaryjnym w celu 
przekazania ich do utylizacji. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 8. Gospodarstwo rolne położone w miejscowości Gulczewo ul.Nadbużańska 41 zapewnia opiekę 
bezdomnym zabłąkanym lub tymczasowo odebranym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Wyszków. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 9. 1. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz w przypadkach koniecznych 
i uzasadnionych stanem zdrowia zwierzęcia, lekarz weterynarii udzieli zwierzęciu niezbędnej pomocy lekarsko 
- weterynaryjnej w miejscu zdarzenia. 

2. Opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych 
w sytuacjach nie cierpiących zwłoki realizuje: 

1) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Marek Klamczewski 05-200 Wołomin, ul. Chrobrego 2, z którym Gmina 
ma podpisaną umowę; 

2) lekarz weterynarii współpracujący z podmiotem wyłapującym bezdomne zwierzęta Hubert Kośnik, 
Wyszków, ul. Zakręzie 49 lub inny lekarz weterynarii, do którego gabinetu zwierzę zostanie przewiezione. 

3. Podmiot zajmujący się wyłapywaniem zwierząt odpowiedzialny jest za przewiezienie zwierzęcia 
z miejsca zdarzenia drogowego do gabinetu weterynaryjnego w przypadku potrzeby kontynuowania leczenia. 

4. Zwierzęta ranne będą zbadane przez lekarza weterynarii, który poda zwierzęciu stosowne leki w celu 
umożliwienia transportu tych zwierząt z miejsca wypadku. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 10. 1. W budżecie Gminy Wyszków na rok 2024 zostały zapewnione środki w wysokości                    
205 000,00 zł. na realizację wszystkich określonych w Programie celów. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w następujący sposób: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt    - 80 000,00 zł; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt     - 68 400,00 zł; 

3) sterylizacja/kastracja oraz czipowanie zwierząt   - 20 000,00 zł; 

4) usługi weterynaryjne      - 32 600,00 zł; 

5) inne zadania       - 4 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4160



3. Środki te wydatkowane będą na zadania określone w Programie zgodnie z cenami ustalonymi 
w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Piórkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4160


	UCHWAŁA NR LXVIII/747/24 RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyszków w 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt. w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2



	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3



	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 9


	Rozdział 10 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 10





		2024-04-11T12:18:45+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




